Parágrafo Quarto - O valor do adiantamento pecuniario da PLR 2022 e PLR 2023, 

será pago após aprovação do Balanço do 1° Semestre de cada ano e ate 5 dias úteis  da 
publicação do resultado do Banco. 

Parágrafo Quinto - Para PLR 2022, o Banco concederá adiantamento pecuniário no \ 

valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) por empregado atraves de crédito 

em conta corrente, valor este que será compensado por ocasião da distribuição final da 
PLR 2022, se houver, e, não havendo, descontado em folha de pagamento. 

Parágrafo Sexto - Para PLR 2023, o Banco, observado o caput, apresentará em